GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, ENERGIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS
JUNTA COMERCIAL DO RIO DE JANEIRO – JUCERJA

AVENIDA RIO BRANCO, 10 – CENTRO – RIO DE JANEIRO – RJ – CEP.: 20.090-000 – TEL.: 2334-5400 1

PORTARIA JUCERJA N.º 931/2010                                           DE  15   DE JUNHO DE 2010.

ESTABELECE E DIVULGA ÁREAS DE
ATUAÇÃO DAS CHEFIAS DEFINIDAS PELO
DECRETO Nº 42.299/10 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – JUCERJA,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do processo nº E-
11/50.398/2009 e considerando termos do Decreto nº 42.299, de 12 de fevereiro de 2010,
publicado em 18 de fevereiro e republicado em 19 de fevereiro de 2010,

R E S O L V E:

Art. 1º - Estabelecer e divulgar chefias da Superintendência de Administração e Finanças –
SAF:

Área/Setor Nome do Responsável/Chefe
Data de

Nomeação
Área de Contratos, Acordos e

Convênios
Luciene Fraga dos Santos 01/05/2010

Área de Administração Financeira Ana Lucia de Oliveira 01/04/2009
Área de Patrimônio e Almoxarifado Viviane Falco Ribeiro 01/04/2009

Setor de Patrimônio e
Almoxarifado

Cláudia Maria Narcizo 01/02/2009

Setor de Serviços Gerais Cristiano Gomes Carvalho 01/04/2009
Área de Pessoal Marcos Paulo de Souza Oliveira 01/04/2009

Art. 2º - Estabelecer e divulgar chefias da Superintendência de Registro de Comércio – SRC:

Área Nome do Responsável/Chefe
Data de

Nomeação
Área de Protocolo e Informação

de Comércio
Lázaro Pereira de Oliveira 01/04/2009

Área de Registro de Empresas Roberto Gonçalves Machado Borges 22/01/2003
Área de Cadastro, Certidões e

Arquivo
Ana Maria de Castro Panaro 01/04/2009

Área de Controle e Fiscalização
dos Agentes Auxiliares de

Comércio
Laura Lúcia Pereira Ferrarez 01/06/2009

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário, respeitadas as validades dos atos das respectivas nomeações.

Rio de Janeiro,   15  de Junho de 2010.

CARLOS DE LA ROCQUE
Presidente